tinguet. donec ueniat ad victoria
iudicium, et in nomine eius gentes
sperabunt. Tunc oblatus est ei
quidam demonum huiusmodi et
mutus et curauit eum, ita ut lo-
queretur et audiret et uideret. Et
starebant oes turbe et dicebant.
Nomen hic est filius dauid. Pha-
risei autem audientes dixerunt.
Hic non erat demonum nisi in be-
lethub principe demonum. Iesus
autem sciens cogitationes eorum dixit
eis. Omne regnum diuisum con-
se desolabitur. Et si quis domus et ci-
uitas diuisa conse se non stabit.
Et si sathanas sathana erat.
aduersus se diuisus est. quo ergo
stabit regnum eius. Et si ego in
belethub curo demonia filii uiri
in quo erant. Iam ipse iudicet
uri erit. Et autem ego in spiritu dei
curo demones. igitur minus uenit
regnum dei. Aut quis potest quisque
intrare in domum fortis et uasa
eius diripere. nisi prius alligauerit
fortem. et tunc domum eius
diripiet. Qui non est mecum
contra me est. et qui non congre-
gat mecum dispergit. Iam dico
uobis. Omne peccatum et blasphemiam
remittetur hominibus. spiritus autem
blasphemiam non remittetur. Et qui-
cumque dixerit uerbum contra filium ho-
minis. remittetur ei. Qui autem
dixerit uerbum contra spiritum sanctum
non remittetur ei in hoc seculo.
neque in futuro. Aut facite arborem
bonam et fructus eius bonos. Aut
facite arborem malam et fructus
eius malos. Si quid ex fructu
arbor. cognoscatur. Pro gemis
uiperarum quo potestas. bona lo-
cum sitis mali. Ex habundantia
enim cordis os loquitur. bonus
homo de bono thesauro profert bonum
Malus autem homo de malo thesauro.

profert malum. Dico autem uobis
quoniam omne uerbum iniquum quod
locuti fuerint homines reddent de
eo rocam in die iudicii. Et uerbum
enim tuum iustificaberis. et ex
uerbis tuis condemnaberis.
Tunc respondunt ei quidam de
scribis et pharisaeis dicentes.
Magis uolumus a te signum
uidere. Qui respondens ait illis.
Generatio mala et adultera
signum querit. et signum non
dabitur ei nisi signum iohannis pro-
phetiae. Sic enim fuit ionas in uentre
ceti tribus diebus et tribus nocti-
bus. Sic erit filius hominis mor-
tue terre tribus diebus et tribus
noctibus. Qui in uentre sur-
gent in iudicio cum generatione
ista et condemnabit eam quia
primam egerunt in predicacione
iohannis. Et ecce plus quam ionas hic
regnum austru surget in iudicio
cum generatione ista. et condem-
nabit eam quia uenit a fine
terre audire sapientiam salomonis.
Et ecce plus quam salomon hic.
Cum autem in mundus spiritus ex-
ierit ab homine ambulat per loca
in aquosa querens requiem
et non inuenit. Tunc dicit re-
uertar in domum meam unde exiit
et ueniens inuenit eam uacantem
et scopis mundatam et ementem.
Tunc uadit et assumit scopos
alios spiritus nequiores se. nequiores
res se et ingressi habitant ibi
et fructus nouissima hominis illius
peiora poribus. Sic erit generatio
ista huic pessime. Adhuc eo lo-
quente ad turbas. ecce mater eius
et fratres eius. stabant foris que-
rentes ei loqui. Dixit autem ei
quidam. Ecce mater tua et fratres
tui foris stat querentes te. Et ille
respondens dicitur sibi ait. Tunc
mater mea et qui se fecerunt me-

Et extendens manum suam

Et extendens manū suam. in di-
 scipulos suos dixit: **Ete** mater
 mea et fratres mei. **Quicūq;** em
 fecerit uoluntatem patris mei qui
 in celis est. **Ipse** in celis frater so-
 ror et mater est. **Qui.**
In illo die epiens ih̄s de domo.
 sedebat secus mare et congrega-
 te sunt ad eum turbe multe. ita
 ut in nauicula ascendens sederet.
Et om̄s turba stabat in litore. **Et**
 locutus est eis multa in parabolis
 dicens: **Ete** eoye qui seminat
 seminare semen suū. et dum
 seminat quid cecidit secus ma-
 et uenerunt uolucres celi et co-
 mederunt ea. **Alia** aut ceciderunt
 in petrosa ubi non habebant ter-
 ram multam. et continuo ex-
 orta sunt quia non habebant
 altitudinem terre; **Sole** aut orto
 estuauerunt. et quia non habe-
 bant radicem aruerunt; **Alia**
 aut ceciderunt in spinas. et re-
 uerunt spine et suffocauerunt ea.
Alia uero ceciderunt in terram
 bonam et dabant fructum. **Aliud**
 centesmu. aliud sexagesmu.
 aliud tricesmu. **Qui** h̄c aures
 audire audiatis. **Et** audientes
 discipuli dixerunt: **Quare** in
 parabolis loquens eis. **Qui** re-
 spondens ait illis. **Quia** uobis
 datum est nosse mysterium regni ce-
 loꝝ illis aut non est datum. **Qui**
 em h̄c dabitur ei. et habundabit.
Qui aut non h̄c. et quod habet
 auferetur ab eo; **Idco** in parabo-
 lis loquor eis. quia uidentes nō
 uident. et audientes non audi-
 unt. neq; intelligunt. ut imple-
 atur in eis. **propheta** ysaīe dicit
Audite audietis et non intelli-
 getis. et uidentes uidentis et nō
 uidebitis. **In** crassatu est em̄ cor
 populi huius. et auribus quibus
 audierunt. et oculos suos clausert

ne qñ oculos suos uideant et
 auribus audiant. et corde intel-
 ligant; et conuertantur et sane-
 cob; **Qui** aut beati oculi. quia
 uident; et aures quia audiunt.
Amen quippe dico uob q; multa
 prophete; et iusti cupierunt uide-
 que uideris. et non uideret. et
 audire que auditis. et non audi-
 erunt **Vos** ergo audite parabola
 seminantis. **Qui** qui audit uer-
 bum regni et non intelligit. ue-
 nit malus et rapit. quod semi-
 natum est in corde eius. hic e
 qui secus uiam seminatus est.
Qui aut super petrosa semina-
 tus est; hic est qui uerbum audit.
 et continuo cum gaudio accipit
 illud; **Non** aut in se radice sed
 est temporalis. **fra** aut per ser-
 uatione et tribulatione propter
 uerbum continuo scandalizatur.
Qui aut seminatus est in spinis
 hic est qui uerbum audit. et solli-
 cuido seculi huius. et fallacia
 diuiciaꝝ suffocat uerbum et sine
 fructu efficitur. **Qui** uero in bo-
 nam terram seminatus e. hic e
 qui audit uerbum dei et intelli-
 git. et fructum affert et facit ali-
 ud quid cent. aliud sexaginta.
 porro aliud triginta. **Ad** am pa-
 rabolam posuit illis dicens. **Ete**
 sim est regnu celoz. **hoi** qui se-
 minauit bonu semen in agro
 suo. cum aut dormirent hoies
 uenit inimicus homo. et superse-
 minauit zizama. **Accedentes**
 aut serui p̄isfamilias dixerunt
 ei. **Domine** bonu semen seminasti in
 agro tuo. **unde** ergo h̄c zizama
Et ait illis. **In** inimicus homo hoc
 fecit. **Serui** aut dixerunt ei. **Vis**
 imus et colligimus ea. **Et** ait
Non. **Ne** forte colligeritis zizama
 et radicitus cum eis sil et uentum.
Omne utraq; crescere usq; ad mes-
 sem. **Et** in tpe messis dicitur messe-

ribus, Colligite p̄m̄ zizania,
et alligate ea fasciculos; ad con-
ducendum tritici aut congre-
gate in horreum meum; Aliam
parabolam proposuit eis dicens
Sile est regnum celoꝝ grano.
synapis. quod accipiens homo
seminauit in agro suo. quod
minimū q̄dem est orbis sem-
bus. cum aut exuerit manus
q̄t orbis oleis. et sit arbor
Ita ut uolucres celi ueniat et
habitent in infimis eius. Aliā
parabolam locutus est eis. Sile
est regnum celoꝝ fermento quod
acceptu mulier abscondit in pha-
rme satis tribus. donec ferme-
taretur totu. Hec oia locutus e-
st ih̄s in parabolis ad turbas. et
sine parabolis non loquebat̄
eis. ut ad impleteretur quod d̄m̄
est p̄x prophetam dicente. Ape-
riam in parabolis os meum.
et uerba abscondita a consti-
tutione mundi. Tunc dimissis
turbis uenit in domu. et ac-
cesserunt discipuli eius ad eum di-
centes. Ediffere nob̄ parabola
zizaniaꝝ agri. Qui r̄ndens ait.
Qui seminat semen bonum
est filius hoib. Agri est mundus
Bonu aut semen h̄n filij sunt
regni. zizania aut filij sunt
nequa. Inimicus aut qui semi-
nauit est dyabolus. Messis con-
sumatio seculi est. Messores aut
angeli sunt. Sic ergo colligunt̄
zizania et igni comburuntur.
sic et erit in consumatione seculi.
Mittet filius hoib angelos suos
et colligent de regno eius oia
scandala. Et eos qui faciunt im-
quitatem. et mittent eos in ca-
minū ignis. ibi erit fletus et stru-
dor denarium. et iusti fulgebunt
sicut sol in regno patris eorum.
Qui h̄t aures audiendi audiat.

Simile est regnū celoꝝ thesau-
ro abscondito in agro. quem
inuenit homo abscondit et pre-
gaudio illius uadit et uendit
unūsa que h̄t et emit agrum
illū. Iterū sile est regnū celoꝝ
hoi negotiatori q̄renti bonas
margaritas. Inuenta aut una
preciosa margarita. abiecit et uen-
didit unūsa que habuit et
emit eam. Iterū sile est regnū
celoꝝ. sagene misse in mari et
eori genere piscium congregati
Quam cum impleta eēt con-
centes. et secus litus sedentes
elegerrunt bonos in uasa sua.
malos aut foras miserunt. Sic
erit in consumatione seculi. Ep̄s
angeli et separabunt malos de
medio iustoz. et mittent eos
in caminū ignis ibi erit fletus
et stridor denarium. Intellexistis
hec oia. Dicunt ei. Etiam. At
illis. Ideo ois scriba doctus. in
regno celoꝝ sicut p̄x familias
qui profert de thesauro suo no-
ua et uetera. Et factū est cu con-
sumasset ih̄s parabolas istas
transiit inde. et ueniens in patria
sua docebat eos in synagogis
cep̄ ita ut mirarent et diceret
Unde hinc s̄ma h̄t et uirtutes.
None h̄c est filius fabri. None
mater eius dr̄ maria. et frat̄
eius iacobus. et ioseph et symon
et iudas et sorores eius. None
oms apud nos sunt. In regno
hinc oia ista. et sic scandalizabat
in eo. Ih̄s aut dixit eis. Non est
propheta sine honore. n̄ in patria
sua. Et non sunt ibi m̄ltas uir-
tutes. propter maculitatem ip̄oz.
Allo t̄pe. Audiuit heros. **iiii.**
des tetrarcha iurise fama ih̄u
Et ait pueris suis. Hic ē ioh̄es
baptista. ip̄e suscepit amocetus

adeo uirtutes operantur in eo
Herodes enim tenuit iohannem
 et alligauit eum, et posuit eum
 in carcere prope herodiadem
 uxorem suam. Dicebat enim
 illi iohannes. Non licet tibi huius
 cam, et uolens occidere eum
 timuit populum, quia sic pro-
 phetam eum habebant. Die autem
 natalis herodis, saltauit filia
 herodiadis in medio et placuit
 herodi unde etiam iuramento pol-
 licatus est dare quodcumque postu-
 lasset ab eo. Et illa promissa a-
 matre sua. Da mihi inquit hic
 in disco caput iohannis bap-
 tiste. Et contristatus est rex propter
 ius iurandum, et eos qui pariter
 recubebant, iussit dari. Misit
 ergo et decollauit eum in carcere,
 et allatum est caput eius in disco,
 et datum est puella, et tulit ma-
 tri sue. Et accedentes discipuli
 eius tulerunt corpus eius, et se-
 pelierunt illud. Et uenerunt
 nauauerunt ihu. Quod cum
 audisset ihesus scissit in nauicula,
 in locum desertum. Et tunc au-
 dissent turbae secute sunt eum,
 pedes suos detrauerunt, et exiens
 uidit turba multa et misertus
 est eius et curauit languidos
 corporum. Vespere autem facto accessit
 ad eum discipuli eius dicentes.
 Desertus est locus et hora iam
 preterijt, dimitte turbas ut en-
 tes in castella emant escas. **I**esu
 autem dixit illis. Non hinc necesse
 est, date uos illis manducare.
Finderunt ei. Non habemus hic
 nisi quatuor panes. Et duos pisces.
Qui ait. Asserte mihi illos hic.
Et tunc iussit turba discumbere
 super feru, acceptis quatuor panibus
 et duobus pisibus, aspiciens
 caelum et benedixit ac fregit

et dedit discipulis suis panes.
Discipuli dabant autem turbis, et
 manducauerunt et saturati sunt
 et tulerunt reliquias, quatuor copli-
 nos, fragmentorum plenos. **M**an-
 ducantem autem fuit nubes quatuor
 milia uirorum exceptis mulieribus
 et paruulis. **E**t statim iussit di-
 scipulos suos ascendere in nauicu-
 las, et praecedere eum in festu do-
 nec dimitteret turbam. **E**t dimissa
 turba ascendit in monte solus
 orare. **V**espere autem facto solus
 erat ibi. **N**auicula autem in medio
 mari iactabatur fluctibus. **E**rat
 autem illis contrarius uentus.
Quarta autem uigilia noctis ue-
 nit ad eos, ambulans super mare.
Et uidentes eum super mare am-
 bulantem, turbati sunt dicentes.
Quia fantasma est, et primore
 clamauerunt. **S**tatimque locutus
 est eis ihesus dicens. **H**abete fiduciam.
Ego sum, nolite timere. **F**idens
 autem petrus dixit. **D**ne si tu es,
 iube me uenire ad te super aquas.
Et ipse ait. **V**en. **E**t descendens
 de nauicula ambulabat super
 aquas, ut ueniret ad ihm. **V**idens
 autem uentum ualidum uenientem
 timuit. **E**t cum se cepisset in ce-
 clamauit dicens. **D**ne saluum
 me fac. **E**t continuo extendens
 ihesus manum apprehendit eum; **E**t
 ait illi. **H**odie fidei. **Q**uare di-
 buisti? **E**t cum ascendisset in
 nauicula cessauit uentus. **Q**ui
 autem in nauicula erant timuerunt
 et adorauerunt eum dicentes.
Vere filius dei est. **E**t tunc misisset
 uenerunt in terram genesarum.
Et tunc cognouissent eum omni loca
 illius, miserunt in uniuersam re-
 gione illam, et obtulerunt ei oculos
 male habentes et rogabant eum
 ut sumbriam uestimenti eius tan-
 gerent; et quicumque tetigerunt

salui facti sunt. **Capitulum xv.**

Cum accesserunt ad eum
ab iherosolymis scribae et pharisei
dicentes. Quare
discipuli tui transgrediuntur
traditiones semper. Non enim la-
uant manus suas cum pane
manducant. Ipse autem respondens
ait illis. Quare uos transgredi-
mini mandatum dei prope tradi-
tionem ueram. Nam deus dixit
honorare patrem tuum et matrem
tuam. Et qui maledixit pa-
tri uel matri morte morietur. Vos
autem dicitis. Quicumque dixerit pa-
tri uel matri. Nunus quicumque
comedit eum proderit. et ita non ho-
norificabit patrem suum et matrem
suam. et ueritate fecistis manda-
tum dei prope traditionem ueram
propterea in prophetis de uobis
ysaias propheta dicit. Populus
meus hic labens me honorat.
cor autem eorum longe est a me.
sine causa autem colunt me doc-
tes doctrinas et mandata hominum.
Et conuocatis ad se turbis dixit
eis. Audite et intelligite. Non
quod merat in os conuincit ho-
mine sed quod procedit ex corde
hoc conuincit hominem. Et ac-
cedentes discipuli eius dixerunt
ei. Scias quia pharisei audito hoc
uero. scandalizati sunt. At ille
respondens ait. Omnis plantatio qua
non plantauit pater meus ce-
lestis eradicabitur. Omnes illos
ceci sunt. dices cecus. Cecus ut
si ceco ducatu prestans. ambo
in foueam cadunt. Respondens autem
petrus dixit ei. Ediscere nobis
parabolam istam. At ille dixit.
Ad haec et uos sine intellectu estis.
Nunc intelligite quia de quod
in os merat in uentrem uadit.

et in secessum emittit. que autem
procedunt de ore. de corde ex-
cunt et ea sunt que conuincit
hominem. De corde enim exe-
unt cogitationes male. homicidia
adulteria fornicationes. furti-
falsa testimonia blasphemie.
hec sunt que conuincit hominem.
Non lotis autem manibus manduca-
re non conuincit hominem. Et
egressus inde iherosolymis secessit in partes
tyri et sidonem. et ecce mulier
ethanana a symonia illis egres-
sa clamabat dicens. ei. Misere-
re mei domine fili dauid. filia
mea. male a demone uexata.
Qui non respondit ei uerbum. Et ac-
cedentes ad eum discipuli ro-
gabant eum dicens. Dimittet
eam quia clamat post nos. Ipse
autem respondens ait. Non sum missus
nisi ad oues que perierunt domus
israhel. At illa uenit et adorauit
eum dicens. Domine adiuua me.
Qui respondens ait. Non est bonum
sumere panem filiorum et matrum
tambus ad manducandum. At
illa dixit. Enam domine. Nam et
ceterelli edunt de mensis que ca-
dunt de mensa domus suorum.
Tunc respondens ihesus ait. Omnia
magna est fides tua. fiat tibi
sicut petisti. Et sanata est filia
eius ex illa hora. Et cum trans-
isset inde iherosolymis uenit secus mare
galilee. et ascendens in montem
sedebat ibi. et accesserunt ad eum
turba multae. habentes multos
claudos cecos. debiles. et alios
multos. et proiecerunt eos in pe-
des eius. et curauit eos. Ita ut
mirarentur. uidentes multos
loquentes claudos ambulantes
cecos uidentes. et magnifi-
cabant deum israhel. Ihesus autem
conuocatis discipulos suos dixit.

Miserere turbe. quia iam tri-
duo perseverant metu. et no-
hinc quod manducant. et dimitt-
tere eos ieiunos nolo ne defici-
ant in via. Et dicunt ei discipuli
Unde ergo nobis in deserto pa-
nes tantos. ut saturemur tur-
bam tantam. Et ait illis ih̄s
Quos panes habetis. Et illi dix-
erunt. Septem. et paucos p̄si-
culos. Et precepit turbe ut di-
scumberent super terram. Et ac-
cipiens septem panes et pisces
gras egit. fregit et dedit discipu-
lis suis. et discipuli dederunt
populo. Et comederunt et satura-
ti sunt. Et q̄ super frut de frag-
mentis tulerunt septem spor-
tas plenas. Erant aut̄ q̄ ma-
ducauerat quatuor milia homi-
num extra paruulos et mulieres. et
dimissa turba ascendit in nau-
culam. et uenit in fines magedo-

Sta accesserunt. **xxvi.**
ad eum pharisei et sadu-
cei temptantes et roga-
tes eum. ut signum de celo osten-
deret illis. Et ipse respondens ait
illis. Facto uespere dicitis. Ecce
nūc ena rubicundum em̄ et celum
Et mane hodie et tempestas erit
rutilas rubeo celum. Factam em̄
celi diiudicare nōstis. signa aut̄
hom̄ non potestis scire. Genera-
tio mala et adultera signum
quirit. Et signum non dabitur ei
nisi signum Ione prophete. Et
relictis illis abiit. Et tū remissit
discipulis eius. Giffectū. oblati
sunt panes accipere. Qui dixit
illis. Intuemini et caute a fet-
mento phariseorum et saduceorum
At illi cogitabant mira se di-
centes. quia panes non accipi-
mus. Faciens aut̄ ih̄s dixit eis.
Quid cogitatis inter uos modice
fidei. quia panes non habetis

Non dum intelligitis nec̄ recor-
dam. quia panu in quinq̄ milia
hom̄ et quot cophinos sumpsi-
stis. nec̄ septem panu in quatuor
milia hom̄ et quot sportas sup-
sistis. Quare non intelligitis
quia non de pane dixi uobis.
Cauete a fermento phariseorum
et saduceorum. Tunc intellexit
quia non dixit cauendum a fer-
mento panu sed ad doctrina phar-
iseorum et saduceorum. **Tunc intel-**
lexit quia non dixit Venit
aut̄ ih̄s in partes cesarce philippi.
et interrogabat discipulos suos
dicens. Quem dicunt homines ee
filium hominis. Et illi dixerunt. Alii
Iohannem baptista. Alii autem
Iesum. Alii uero Ieremiam. aut
unū ex prophetis. Dicit illi ih̄s
Vos autem quem me ee dicatis.
Respondens aut̄ symon petrus. dixit
Tu es christus filius dei uiui. Re-
spondens aut̄ ih̄s dixit ei. Ego
et symon bariona quia caro et
sanguis non reuelauit tibi. sed
pater meus qui in celis est. Et ego
dico tibi. quia tu es petrus. et
super hanc petra edificabo eccliam
mecam. Et porte inferi nō pre-
ualebunt aduersus eam. Et tibi
dabo clauces regni celorum. Et quod-
cumq̄ ligaueris super terram
erit ligatum et in celis. et quod-
cumq̄ solueris super terram
erit solutum et in celis. Tūc precepit
discipulis suis ut nemini diceret
quia ipse eet ih̄s christus. Comde-
cepit ih̄s ostendere discipulis
suis. quia oporteret eum re-
surrexam et multa pati a sen-
toribus et scribis. et principibus
sacerdotum et omni. et tertia
die resurgere. Et assumens eu
petrus. Cepit increpare eum
dicens. Absit a te dñe. Non erit
tibi hoc. Qui conuersus dixit.

petro. **V**ade retro me satanas
scandalum es michi quia non
sapis que sunt dei. sed ea que sūt
hominum. Tunc dixit illis discipulis
suis. Si quis vult post me venire
abneget semetipsum. et tollat cru-
cem suam et sequatur me. Qui
enim voluerit animam suam saluam
facere perdet eam. Qui autem
perdidit animam suam propter
me aueruet eam. Quid enim
prodest homini si uniuersum mundum
luceturi aie uero sue detrame-
tum patiatur. Aut qua dabit
comutatione homo pro anima sua.
Filius enim hominis uenturus est in
gloria patris sui cum angelis.
suis et tunc reddet unicuique secundum
opera eius. Amen dico uobis sūt
quidam de his stantibus qui non
gustabunt mortem donec uide-
ant filium hominis uenientem in
regno suo. **XXV.**

Et post dies sex assumpsit
Iesus petrum et iacobum
et iohanne fratrem eius. et
dixit illos in monte coelestem
scorsum. et transfiguratus est ante
eos. Et resplenduit facies eius
sicut sol. uestimenta autem eius
facta sunt alba sicut nix. Et ecce
apparuerunt eis moyses et helias
cum illo loquentes. Euidens autem
petrus dixit ad Iesum. Domine bonum
est nobis hic esse. Si uis faciamus
hic tria tabernacula. tibi unum
moysi unum. et helie unum. Adhuc
eo loquente ecce nubes lucida
obumbravit eos. Et ecce uox de
nube dicens. hic est filius meus
dilectus in quo mihi complacui Iesum
audite. Et audientes discipuli
ceciderunt in faciem suam. et ti-
muerunt ualde. Et accessit Iesus
et tetigit eos. dixitque eis. Sur-
gite nolite timere. Auertentes

autem oculos suos neminem uideret
nisi solum Iesum. Et descendenti-
bus illis de monte precepit illis
Iesus dicens. Non dixeritis ui-
sionem donet filius hominis a mor-
te resurgat. Et interrogauerunt
eum dicentes. Quid ergo scribe
dicunt quod heliam. oportet pri-
mu uenire. At ille respondens ait
illis. Helias quidem uenturus est
et restituet omnia. Dico autem uobis
quod helias iam uenit. et non cog-
nouerunt eum. sed fecerunt
in eo quicquid uoluerunt. Sic
et filius hominis passurus est ab eis.
Tunc intellexerunt discipuli.
quia de iohanne baptista dix-
isset eis. Et cum uenisset ad tur-
sam accessit ad illum homo
genuibus pronoluitus in eum
dicens. Domine miserere filio meo.
quia lunaticus est et male pa-
titur. Nam sepe cadit in ignem
et in aquam. et optu-
li cum discipulis suis. tuis.
et non potuerunt curare eum.
Respondens autem Iesus ait. O genera-
tio incredula et peruersa quomodo
dum apud uos credo quomodo dum uos
patiar. Afferte hic illum ad me.
Et correxit illum Iesus. et exiit
ab eo demonium. et curatus est
puer ex illa hora. Tunc acces-
serunt discipuli ad Iesum secretim
et dixerunt ei. Quare nos
non potuimus curare illum. Di-
xit illis propter incredulitatem
uestram. Amen quippe dico uobis
si habueritis fidem sicut granum
sinapis. dicitis monti huius in-
si hinc et transibit. et nihil in-
possibile erit uobis. hoc autem genus
non curatur nisi cum orge et ic-
iurno. Conuersantibus autem eis
in galilea. dixit illis Iesus. filius
hominis tradendus est in manus

hom., et omdent cum et tertia die resurget. Et contristati se pehemeritez. Et cum uenissent capharnaum, accesserunt qui didragma acceperunt ad petru et dixerunt ei. Nage ut non soluit didragma. **It. Etiam.** Et tu metraffet in domu. puenit eu ihs dicens. Quid t uide tur symon. Reges terre a qbus accipiunt tributum ul censum a filiis suis an ad alienos. Et ille. ad alienos. **Dixit illi ihus.** Ergo liberi sunt filij. **Et aute non scandalizemus eos.** Vade ad mare. et mitte hamu. et eu pisem qui primus ascenderit. tolle et aperto ore eius inuenies staterem illu sumico da eis pro me et te.

xxvii.

In illa hora accesserunt ad ihm discipuli dicentes. Quis putas maior est in regno celoz. **Et aduocans ihs paruulu.** statuit eum in medio eoz et dixit. **Ame dico uobis.** nisi conuerfi fueritis. et efficiamini sicut paruuli non intrabitis in regnu celoz. **Quicunq ergo humiliauerit se sic paruulus iste.** hic maior est in regno celoz. **Et qui susceperit unu paruulu talem in noie meo.** me suscipit. **Qui autem scandalizauerit unu de pusillis istis.** qui in me credunt. coped ei ut suspendatur mola asinaria in collo eius. et demergat in profundum maris. **Se mudo ab scandalis.** **Acresse e em ut ueniant scandala.** **verum tu ue hoi illi per quem scandalu uenit.** **Si aut manus tua ul pes tuus scandalizat te.** abscide eum et proice abste. **Bonu est tibi ad uita ingredi debilem ul claudum.** quam duas man

et duos pedes habente mitti in ignem eternu. **Et si oculus tuus scandalizat te.** erue eum et proice ab ste. **Bonu est tibi unum oculu hntem in uita intrare.** qm duos oculos habente mitti in gehenna ignis. **videte ne contempnatis unu ex pusillis istis.** **Dico em uobis.** quia angeli cae semper uident faciem patris mei qui in celis est. **Demt em filij hois saluare quod perierat.** **Quid uob uidetur.** **Si fuerint alicui centu oues.** et errauerit una epcis. **homo relinquet nonaginta noue in deserto.** et uadit querere eam que errauit. **Et si contingerit ut inueniat ea.** **Amen dico uobis** quia gaudebit super eam. magis q sup nonaginta noue que non errauerit. **Sic non est uoluntas an patris uerum qui in celis est.** ut peccat unus de pusillis istis. **Si aute peccauerit in te fr tuus.** **vade et corripe eu in te et ipm solu.** **Si te audierit.** lucratus eris fr em tuu. **Si aut te non audierit.** adhibe tecum ad huc unum ul duos testes. ut in ore duoz ul trium testu stet ome uerbu. **Et si non audierit eos.** dic eccie. **Si aut ecciam non audierit.** sit tibi sicut ethnicus et publicanus. **Amen dico uobis.** quicunq allegaueritis super terra. erit ligata et in celo. **Et quicunq solueritis super terram.** erit soluta et in celo. **Item dico uobis.** quia si duo ex uob consenserint super terra de oi re quacunq petierint fiet illis a patre meo qui in celis est. **ubi em duo ul tres congregati in noie meo.** ibi sum in medio eoz. **Tunc accedens petrus ad eum dixit.** **Dne quens.**

portabit in me frater meus, et
dimittam ei. Usque septies dixit
ei ih̄s. Non dico tibi usque septies,
sed usque septuagies septies. Pro
assimilatu est regnum celoꝝ
hoi regi qui uoluit ratione po-
nere cum seruis suis. Et cum
cepisset ratione ponere oblatꝝ
est ei unus qui debebat centu
milia talenta. Cum aut non
haberet unde redderet, iussit eu
dñs uenudari et uxorem eius
et filios et oia que habebat et
reddi. Prociens aut seruus ille
rogabat eum dicens. Domine
am habe in me et oia redda tibi.
Misertus aut dñs serui illius
dimisit eu et debitum dimisit
ei. Egredius aut seruus ille in-
uenit unum de conseruis suis
qui debebat ei centum denarios
et tenens suffocabat eu dicens
Redde quod debes. Et prociens
conseruis eius rogabat eum
dicens. Domine am habe in me et
oia reddam tibi. Ille aut no
luit. Sed abiecit et misit eum in
carcerem donec redderet uniu-
sum debitum. Videntes aut
conserui eius que fiebant con-
turbati sunt ualde. Et uenerunt
et narrauerunt dño suo oia que
facta fuerant. Tunc uocauit
illum dñs, et ait illi. Serue ne-
quam. Ome debitum dimisi
tibi quoniam rogasti me. Alone ergo
oportuit te, et misereri conser-
ui tui, sicut et ego tui misertus
sum. Et rati dñs eius tradi-
dit eum tormentibus, quo ad usque
redderet uniuersum debitum.
Sic etiam pro meo celestis fa-
ciat uobis, si non remisistis un-
quisque fratri suo de cordibus uestris.
Et factum est cum consumasset ih̄s
sermone istos, ingressus est a galilea.

et uenit in fines iudee infor-
danem, et secute sunt eu tur-
be multe, et curauit eos ibi.
Accesserunt **xxx.**
Ad eum pharisei temp-
tantes eum et dicentes,
Si licet hoī dimittere uxorem
suam quatinus ex causa. Qui
respondens ait illis. Non legis-
tis quia qui fecit ab inicio masculi-
num et feminam fecit eos. Et
dixit pro hoc dimittet homo
patrem et matrem et adheret
uxori sue; et erunt duo in car-
ne una. Itaque iam non sunt duo
sed caro una. Et ergo deus co-
iunxit homo non separet. Qui
dixit ergo moyses mandauit
dare libellum repudij et dimittit.
Et ait illis. Quoniam moyses ad-
uertit cordis uestrum permisit uobis
dimittere uxores uestras, ab ini-
cio aut non fuit sic. Dico aut
uobis. Quia quicumque dimiserit
uxorem suam excepta causa for-
nicationis et aliam duxerit me-
chatur. Et qui dimissam duxerit
mechatur. Dicunt ei discipuli
eius. Si ita est causa hoī cum
uxore, non expedit nubere.
Qui dixit eis. Non omnes capiunt
uerbum istud, sed quibus datur
est. Sunt enim enuchi qui de
matris utero sic nati sunt et
sunt enuchi qui facti sunt ab ho-
minibus. Et sunt enuchi qui se-
ipos castrauerunt propter reg-
num celoꝝ. Qui potest capere capi-
at. Tunc oblatus sunt ei puuli
ut manus imponeret eis et ora-
ret. Discipuli aut increpabant
eos. Ihesus uero ait illis. Sim-
te, paruulos ad me uenire
et nolite eos prohibere, talium
est enim regnum celoꝝ. Et cum
imposuisset eis manus abiit
inde. Et ecce unus accessit, ait illi

Magr bone. quid boni faciam
 ut habeam uitam eternam? **E**
 dixit ei. Quid me interrogas
 de bono. Inuis est bonus deus.
Si aut uis ad uitam ingredi
 serua mandata. **D**icit illi. **Q**ue
 habet aut dixit. Non homicidium
 facies. Non adulterabis. non
 facies furtum. Non falsum testi
 monium dices. honora patrem tuum
 et matrem. **E**t diliges proximu
 tuum sicut te ipsum. **D**icit ei adole
 scens. **S**ia her custodiam a iuue
 tute mea. **Q**uid adhuc mi de e
Ait illi ihesus. **S**i uis perfectus
 ee. vende oia que habes et da
 pauperibus. et habebis thesau
 rum in celo. et ueni sequere me.
Cum aut audisset adolefcens
 uerba her abnt tristis. **E**rat em
 habens multas possessiones. **H**ab
 aut dixit discipulis suis. **A**men
 dico uobis quia diues difficile
 mebit in regnu celo. **E**t uim
 dico uobis. facilius est camelum
 per foramen acus intrare qua
 diues intrare in regnu celo.
Auditis aut hnc discipuli mira
 bantur ualde dicentes. **Q**uis
 ergo poterit saluus ee. **A**spiciens
 aut ihs dixit eis. **A**puu hoies
 hoc impossibile est. **A**puu deu
 aut oia possibilis sunt. **T**unc
 uidens petrus dixit ei. **E**cce nos
 reliquimus oia et secuti sumus
 te. **Q**uid ergo erit nob. **I**hs aut
 dixit illis. **A**men dico uobis quia
 uos qui reliquistis oia et secuti
 estis me. **I**n regeneratione tu sede
 rit filius hois in sede maiestatis
 sue. sedebitis et uos super sedes
 duodecim iudicantes duodecim
 tribus isrl. **E**t ois qui reliquit
 domum uel fratres. aut sorores. aut
 patrem aut matrem aut uxorem
 aut filios aut agros propter
 nomen meum. centuplu accipiet.

et uitam eterna possidebit. **M**ulti
 em aut erunt nouissimi primi
 et primi nouissimi. **T. XX.**
Simile est regnu celorum
 hois pxi familias. q exiit
 primo mane conducere op
 arios in uincam suam. **C**onuen
 tione aut facta cu operarijs
 ex denario diurno. misit eos in
 uincam suam. **E**t excessus circa
 hora tertiam. uidit alios stantes
 in foro oiafios. **E**t illis dixit. **I**te
 et uos in uincam meam et quod
 iustu fuerit dabo uob. **I**lli autem
 abierunt. **I**teu aut abnt circa sep
 tam et nona hora et fecit siluam
Circa undecima uero exiit et in
 uenit alios stantes. et dixit illis.
Quid hic statis tota die inofii?
Dicunt ei. **Q**uia nemo nos con
 duxit. **D**icit illis. **I**te et uos in ui
 incam mea. **C**um sero aut fin ex
 dit dñs uince procuratori suo.
Poca operarios et reddo eis mer
 cedem incipiens a nouissis usq
 ad pmos. **C**um uenissent ergo
 qui circa undenam hora uene
 rant. acciperunt et ipi singulos
 denarios. **V**enientes aut et pmi
 arbitri sunt q plus eet accipituri.
Acciperunt aut et ipi singulos de
 narios. **E**t accipientes murmu
 rabant aduersus patrem familias
 dicentes. **H**y nouissimi una ho
 ra fecerunt et parces illos nob fa
 sti. qui portauimus pondus diei
 et estus. **A**t ille uidens um corp
 dixit. **A**men non facio t iuriaz
Nomme ex denario conuenisti me
 cu. **C**olle quod tuu est et uade.
Dolo aut et hinc nouissimo dare
 sic et tibi. **A**ut non licet mi facere
 quod uolo. **I**n oculus tuus neq
 est. quia ego bonus su. **E**re erunt
 nouissimi pmi. et pmi nouissi
 mi. **M**ulti em sunt uocati pauci
 uero electi. **E**t ihs ascendes nclimaz

assumpsit duodecim discipulos
suos secreto, et ait illis. Ecce ascen-
dimus iherosolimam, et filius hominis
tradetur principibus sacerdotum
et scribis et condemnabitur in
morte, et tradent eum gentibus
ad illudendum et flagellandum et
cospuendum et crucifigendum, et ter-
tia die resurget. Tunc accessit
ad eum mater filiorum zebedei cum
filijs suis adorans et petens ali-
quid ab eo. Qui dixit ei. Quid
uis? Ait illi. Dic ut sedent hi
duo filij mei. Unus ad dexteram
tua et unus ad sinistram in reg-
no tuo. Respondens autem ihesus dixit.
Nescitis quid petatis. Potestis
bibere calicem quem ego bibiturus
sum. Dicunt ei. possumus. Ait
illis. Calicem quidem meum bibe-
tis, sedere autem ad dexteram meam
et sinistram, non est meum dare uobis
sed quibus paratum est a patre meo.
Et audientes decem indignati
sunt de duobus fratribus. Ihs autem
uocauit eos ad se et ait illis.
Satis, quia principes gentium
dominantur eorum et qui maiores sunt
potestatem exercent in eos, non ita
erit in uos, sed quicumque uolue-
rit inter uos maior fieri sit ut
minister. Et qui uoluerit in me
primus esse, sit ut seruus. Sicut
filius hominis non uenit ministrari
sed ministrare, et dare animam suam
redemptionem pro multis. Et conue-
nientibus illis ab iherosolymis, secute
sunt eum turbe multe. Et cecidit
duo autem sedentes in uia, audierunt
quia ihesus iniret, et clamauerunt
dicentes. Domine miserere mihi fili
dauid. Turba autem increpabat
eos ut tacerent. At illis clama-
bant magis dicentes. Domine mi-
serere mihi fili dauid. Et stetit ihesus
et uocauit eos ad se dicens. Quid
uultis ut faciam uobis. Dicunt illi. Domine

ut aperiantur oculi nostri. Misericors
autem coram ihesu recipit oculos eorum
et confestim uiderunt et secuti sunt
eum. **T. XXI.**
S Cum appropinquasset iherosolimam, et uenisset
betphage, ad montem
oli ueti. Tunc ihesus misit duos
discipulos suos dicens eis. Ite in
castellum quod contra uos est, et
statim inuenietis asinam alligatam
et pullum cum ea. Soluite et ad-
ducite in. Et si quis uobis aliquid
dixerit, dicitate quia dominus huius opus
habet, et confestim dominus cor-
rexit. Hoc autem totum factum est ut adimple-
retur quod dominus est per prophetam
dicente. Dicitate filie syon. Ecce ego
uenio uenire tibi mansuetus sedens
super asinam et pullum filium subiu-
galis. Euntes autem discipuli fecerunt
sicut precepit illis ihesus.
Et adduxerunt asinam et pullum
et imposuerunt uestimenta sua
super eos, et cum desuper sederet
fecerunt. Plurima autem turba stra-
uerunt uestimenta sua in uia. Alij
autem cedebant ramos de arboribus,
et strangebant in uia. Turbe autem
que precedebant et que sequebantur
clamabant dicentes. Osanna
filio dauid. Benedictus qui uenit
in nomine domini. Osanna in altissimo.
Et cum inuisset iherosolimam, com-
ta est uniuersa ciuitas dicens.
Quis est hic. Populi autem dice-
bant. Hic est propheta anaza-
reth galilee. Et inuenit ihesus multos
plum dei, et euocabat omnes uenien-
tes et ementos in templo et men-
sas numulariorum et cathedras
licentiarum columbas euerit. Et
dixit eis. Scriptum est domus mea
domus orationis uocabitur. Vos autem
fecistis illam spelunca latronum.
Et accesserunt ad eum ceteri et claudum
in templo et sanauit eos. Viden-

tes aut principes sacerdotu et scri-
 be mirabilia que fecit. et pue-
 ros clamantes in templo. et di-
 centes. **Sanna** filio dauid. In-
 dignati sunt et dixerunt ei.
Audis quid isti dicunt. **Ihs** aut
 ait eis. **Quis.** Numquid legistis. qd
 ex ore infantium et lactentium
 profecisti laudem. Et reliquis illis
 abnt foras extra ciuitate. Et ui-
 dens fia ardorem una seruis via
 uenit ad cam. et misit iuuenit
 mea nisi folia tauru. Et ait illi
Numquid ex te nascatur fructus.
 in sempereternu. Et arefacta est
 continuo frulnea. Et iudentes
 disipuli mirati sunt dicentes.
Quo continuo aruit. **Endens**
 aut **Ihs** ait eis. Amen dico uob
 si habueritis fidem. et non hesi-
 taueritis non solu de frulnea
 facietis. Sed si monti quic dixe-
 ritis tolle te et iacta te in mare
 fiet. Et oia quumq; petieritis in
 orone accedentes accipietis. Et tu
 uenissent in templu accesserunt
 ad eum. docerit. pntipes sacerdo-
 tu et senores populi dicentes.
In qua pte hec facis. et quis tibi
 dedit hanc ptem. **Endens** aut
Ihesus dixit. **Interrogabo** et ego
 uos unu sermone. quem si dixe-
 ritis mi. et ego dicam in qua po-
 testate hec facio. **Dicit** in bap-
 tismus iohannes unde erat. e celo
 an ex hoibus. **At** illi cogitabant
 mira se dicentes. **Si** dixerimus
 e celo. dicit nob. Quare ergo no
 credidisti ei. **Si** dixerimus ex ho-
 ius. timemus turbam. **Omnis** em
 habebant iohannem sicut prophetam
 Et **endentes** ihu dixerunt. **Nescimus**
Aut illis. **Neq;** ego dico uob in
 qua pte hec facio. **Quid** aut
 uob uidetur. **homo** quida habu-
 it duos filios. et accedens ad p-
 m dixit. **fili** uade hodie operari in

uincam meam. **Ihs** aut **endens**
 ait. **Nolo.** **Postea** aut pma motu
 abnt in uincam. **Accedens** aut
 ad alteru dixit fili. **At** ille **endens**
 ait. **Es** dno. **Et** non iuit. **Quis**
 ex duobus fecit uoluntate patris.
Dicit ei. **pmus.** **dicit** illis **Ihesus**
Amen dico uob quia publicam et
 et meretrices pcedent uos in reg-
 no dei. **Venit** em iohannes ad uos
 in uia iusticie et non credidistis
 ei. **publicam** aut et meretrices
 crediderunt ei. **Dos** aut n pma
 uidentes habuistis postea ut ce-
 deretis ei. **Aliam** parabola lo-
 cutus est eis. **Homo** erat p- fami-
 lias qui plantauit uinea et sepe
 intrudedit ei et fodit in ea torcu-
 lar. et edificauit turrim in me-
 dio eius. et locauit cam agricol
 et peregre profectus est. **Cum**
 aut tempus fructum appropm-
 quasset. misit seruos suos ad agri-
 colas. ut acciperent fructu eius.
Et agricole apprehensis seruis ei
 alium tenderunt aliu occiderunt
 aliu uero lapidauerunt. **Teru** mi-
 sit alios seruos plures prioribz
 et fecerunt illis sicut. **Novissime**
 uero misit ad eos filium suum
 dicens. **persecuti** uerebunt filiu
 meu. **agricole** aut filiu uiden-
 tes dixerunt mira se. **hic** e heres
 uenite occidam eum. et habebi-
 mus hereditatem eius. **Et** appre-
 hensum eu ceciderunt eo uincam
 et occiderunt. **Cum** ergo ueniret
 dno vinee. **Quid** faciet agricolis
 illis. **Aut** illi. **Malos** male per-
 det. et uinea suam locabit alijs
 agricolis. qui reddant ei fructu
 temporibus suis. **Dicit** illis **Ihs** **Numquid**
 legistis in scripturis. **Lapidem** que
 reprobauerunt edificantes hic fit
 est in caput anguli. **Adno** firm-
 e istud et est mirabile in oculis
 meis. **Ideo** dico uob. qd auferetur.

a uobis regnum dei. et dabitur
genti facienti fructus eius. Et
qui ceciderit super lapidem istu
confremgetur. Super que aut
ceciderit conteret eum. Et cum
audissent principes sacerdotum
parabolam eius cognouerunt
quod de ipis diceret. et quoniam
cum tenere timuerunt tuerbas
quia sicut prophetam eu habe
bant. Et respondens ihu dixit uerum
in parabolis eius dicens. **ppu.**
Simile for est regnu celest
for regi qui fecit nuptias
suos uocare. mutatos ad nup
tias. et noluerunt uenire. **Item**
misit alios seruos dicens. **Item**
uocatis. **Item** prandiu meu pa
raui thauri mei et altaria emisa
et oia parata. uenite ad nuptias.
Illi aut neglexerunt et abierunt
alios in uillam suam. **Item**
uero ad negociatione sua. **Item**
qui uero tenuerunt seruos eius.
et contumelios affectos occiderunt
eos. **Item** aut cum audisset rex
e. et missis operariis suis per
didit homicidas illos. et ciuitate
illoz succendit. **Item** aut seruis
suis. **Item** nuptie quid parate sunt
sed qui mutati erant non fue
runt digni. **Item** ergo ad exitus vi
arum. et quoscumq; inueneritis
inuitate ad nuptias. **Item** egressi
serui eius in uias. congregaue
runt omnes quos inuenerunt ma
los et bonos. et implete sunt nup
tie discumbentium. **Item** intravit aut
rex ut uideret discumbentes. et
uidit ibi hominem non uestitu ueste
nuptiali. **Item** ait illi. **Item** amice quo
hic intrasti non habens uestem
nuptiale. **Item** ille obmutuit. **Item**
dixit rex ministris. **Item** Ligatis manibus
eius et pedibus. mittite eu in te
nebras exteriores. **Item** sic erit fletus.

et stidor dentium. **Item** Multi aut sunt
uocati pauci uero electi. **Item** Tunc
abierunt pharisei. consilium in
ierunt. ut caperent ihm in ser
mone. **Item** et metunt ei discipulos
suos. cum herodiano dicentes
Item Magister scimus quia uerax es.
et uiam dei in ueritate doces.
et non est tibi cura de aliquo.
Item Non enim respicis personam homi
Dic ergo nobis. **Item** Quid tibi uidet.
Licet censum dare cesari an non
Cognita aut ihm nequitia cap
uit. **Item** Quid me temptatis pro
pote. **Item** Ostendite mihi numisma
census. **Item** At illi optulerunt ei
denarium. **Item** et ait illis ihm. **Item** Cui
est ymago hec et superscriptio.
Dicunt ei. **Item** Cesaris. **Item** Tunc ait
illis. **Item** Reddite ergo que sunt cesari
cesari. **Item** et que sunt dei dei.
Item et audientes mirati sunt. **Item** et relic
to eo abierunt. **Item** In illo tempe
re accesserunt ad eum saducei qui
dicunt non esse resurrectionem.
Item et interrogauerunt eum dicentes.
Item Magister. **Item** Moyses dixit. **Item** Si quis mor
tuus fuerit. non habet filium. ut
dicat frater eius uxorem illius
et suscipiat semen fratri suo. **Item** Et erant
apud nos septem fratres et primus
illoz uxorem duxit mortuus est.
sine filijs et reliquit uxorem suam
fratri suo. **Item** Sic secundus et tertius
usq; ad septimum. **Item** Nouissime aut
omni et mulier defuncta est. **Item** In
resurrectione ergo. cuius erit de
septem uxor. **Item** omnes enim habuerunt
eam. **Item** Respondens aut ihm. **Item** ait illis
Item Erratis. **Item** nescientes scripturas.
neq; ueritatem dei. **Item** In resurrectio
ne enim neq; nubent neq; nu
dentur. sed sunt sicut angeli dei
in celo. **Item** De resurrectione autem
mortuorum non legistis quod dicit
est a deo dicitur uobis. **Item** Ego sum
deus abraham et deus isaac. et

deus Jacob. Non est deus mortuus
sed uiuentium. Et audientes tur
be mirabantur in doctrina eius.
Pharisei aut audientes q̄ silen
tium inposuisset saduceis. con
uenerunt in unum. Et interrogauit
eum unus ex eis. legis lator. tep
tans eum. Magis quod est man
datum magnum in lege. **Et**
illi Ihs. Diliges dnm deum tuum
ex toto corde tuo. et in tota aia
tua. et in tota mente tua. hoc e
em maximum et p̄mu mandatu.
Secūm aut sile est huc. Diliges
proximu tuu sicut te ipm. In
hīs duobus mandatis. tota lex
pendet et prophete. Congrega
tis aut phariseis. interrogauit
eos Ihs dicens. Quid uob̄ uidet
de xpo. cuius filius est. Dicunt
ei om̄s. Dauid. **Et illis quo da**
uid in sp̄u uocat eum dnm di
rens. Dixit dñs dño meo. sede
ad dexteras meis. donec ponam
inimicos tuos scabellu pedu tuorū
Et ergo dauid uocat eum dnm
quo filius eius est. Et nemo po
terat r̄ndere ei uerbu. neq̄ au
sub fuit quisqm̄ ex illa die eum
amplius interrogare. xxiiij.
Unc Ihs locutus est ad
turbas et ad discipulos
suos dicens. Super lathē
drām moysi sederunt scribe et
pharisei. **Oia ergo quicūq̄ dixerint**
uob̄ seruare et facere. scdm
opera uero corū nolite facere.
Dicunt em̄ et non faciunt. Alli
gant em̄ onera graua et mpor
tabilia. et inponunt in hume
ros hom̄. digito aut suo nolūt
mouere ea. Oia uero opera sua
faciunt. ut uideantur ab hoibz
dilatant em̄ philacteria sua et
magnificant sm̄bras. Amat
em̄ p̄mos retributū in terris et
p̄mas lathēdras in synagagis

et salutates in foro. et uocari
ab hoibus rabbi. Vos aut nolite
uocari ab hoibus rabbi. vnus
est em̄ magis ur̄. **Om̄s em̄ uos**
sc̄s estis. et p̄rem nolite uocari
uob̄ super terram. vnḡ e em̄
px̄ ur̄ qui in celis est. **Et uoce**
minim magis. quia magis ur̄
vnus est xpus. Cui maior est
uerm̄ erit m̄ster ur̄. Cui aut
se exaltauerit humiliabit. et q̄
se humiliauerit exaltabit. **De at**
uob̄ scribe et pharisei. p̄p̄tate.
qui clauditis regnū celorū ante
hoies. Vos aut non intratis nec
intraueritis sm̄tas intrare. **De**
uob̄ scribe et pharisei qui con
struunt domos iudicorū oroc̄ na
gas orantes prope hoc amplū
accipias iudiciū. **De uob̄ scribe**
et pharisei p̄p̄tate. qui m̄ru
tis mare et axidam ut faciatis
uerm̄ profelitu et cum fuerit fr̄s
faciens eum filiu geheme. duplo
qm̄ uos. **De uob̄ dices ceti qui**
dicitis quicūq̄ iurauerit per tem
p̄lu nichil est. Cui aut iurauerit
in auro templi debitor est.
Stula et ceti quid em̄ mai⁹ est.
aurū an templū quod s̄ificat
aurū. Et qui iurauerit in altari
nichil est. Cuiusq̄ aut iurauerit
in dono quod est super id dēt.
Ceti quod em̄ manus est donū.
an altare quod s̄ificat donum.
Cui ergo iurauerit in altari.
iurat in eo et in oibz que super
illud sunt. Et qui iurat in tem
p̄lo iurat in eo et in illo q̄ habitat
in ip̄o. Et qui iurat in celo. iurat
in throno dei. et in eo qui sedet
super eum. **De aut uob̄ scribe**
et pharisei p̄p̄tate qui decima
tis mentam et anatu et om̄niū
et reliquistis que grauiora s̄
legis iudiciū et m̄am et fidē
et hec oportuit facere et illa nō.

omittit. Duccs ceti colantes nulla
camelum aut glaucetes. De
uobis scribe et pharisei ypocrite
qui mudatis quod deforis e. ca-
lias et passidib metus aut estis
plem rapina et munditia.
Pharisee cete. munda sus quod
metus est calias et parapsidis.
ut fiat et id quod deforis e mu-
dum. De uob scribe et pharisei
ypocrite quia siles estis sepulchis
de albatis que a foris aparent
hordus speciosa metus uero ple-
na sunt ossibus mortuoz et di-
spurtia. Sic et uos a foris qd
apparetis hordus iusti. metus at
plem estis ypocriti. et migtate.
De uob scribe et pharisei qui edi-
ficatis sepulchra prophetarum
et ornatis monumeta iustoru
et dicatis. Si fuissetis in diebz
pim mroz. non temus fori coz
in sanguine prophetaz. Itaq
estis momo estis uobis metupis
quia filij estis eoz qui propheas
omiderunt. Et uos implete men-
suram pim uroz. Serpentes
gemma uiperaz. quo fugietis
a iudicio gehemie. Ideo ecce ego
mitto ad uos prophetas et sapie-
tes et scribas et ex illis occidit
et crucifigietis. et ex eis flagella-
bitis in synagogis uris et perse-
quem de ciuitate in ciuitatem
ut uemat super uos ois sanguis
iustus qui effusus est sup terram
a sanguine abel iusti. usq ad
sanguine zacharie filij barach-
ie. quem occidistis inter templi
et altare. Amen dico uos uem-
ent hct oia super gnatione ista.
Ihm nrm. que occidit prophetas
et lapidas eos qui adte missi st.
Quocens nolui congregare fi-
lios tuos quemadmodum gal-
lina congregat pullos suos.

sub alas et noluiti. Ecce relin-
quetur uobis domus ura de-
serta. Dico em uob. Non me-
ludabitis amodo. donec dicatis
In dicitur qui uenit in noue dm.
Et egressus ihs pprius
de templo ibat et accessit
runt ad eum discipuli et
ut ostenderent ei edificationes
templi. Ipe aut rindens dixit
illis. Videtis hec oia. Amen dico
uob. Non relinquetur hic lapis
super lapidem qui non destruat.
Ederite aut eo super montem
olueti. accesserunt ad eum di-
scipuli eius secreto dicentes. Dic
nobis qm hec erunt et quod sig-
nam aduentus tui. et consum-
mationis seculi. Et rindens ihs
dixit eis. Videte ne quis uos se-
ducat. Multi em uenient in noue
meo dicentes. ego sum xps et
multos seducunt. Audite em
estis prelia et opinionis phiaz.
videte ne turbem. Dicitur hct
fieri. sed non dum statim fms
Consurget em gens in gentem
et regnum in regnu. et erunt
pestilencie. et famis et terre mo-
tus per loca. Hct aut oia mutua
sunt dolor tunc tradent uos
in tribulationem et occident
uos. et eritis odio oibus genti-
bus propter nomen meu. Ecce
scandalizabuntur mlti et mu-
tu tradent. et odio habebunt
in uicem. et mlti pseude profete
surgent et seducunt multos.
Et qm habundabit iniquitas.
refrigeret caritas multorum.
Qui aut persecutaerit usq
in finem hic saluus erit. Et p-
dicabitur hoc ew regni in uni-
uerso orbe. in testi momu oibz
gentibus. et tunc ueniet cosum-
matio. Cum ergo uideritis ub
hominacione desolauonis que

dicta est a danieli propheta sta-
 tem in loco sancto. qui legit
 intelligat. tunc qui in iudea
 sunt fugiant ad montes, et qui
 in campo non descendat tollere
 aliquid de domo sua. Et qui in
 agro non revertatur tollere
 tunica suam. De autem pregnantibus
 et nutriendis in illis
 diebus. Orate autem ut non fiat
 fuga ista hyeme uel sabbato.
 Erunt enim tunc tribulatio magna
 qualis non fuit ab inicio mundi
 usque modo neque fiet. Et si
 scruati fuissent dies illi non fuisset
 salua ois caro. Et propter hoc
 scruabunt dies illi. Tunc si
 quis uos dixerit. Ecce hic christus
 aut illic. nolite credere. Surgent
 enim pseudo christi et pseudo prophete
 et dabunt signa magna et pro-
 digia. ita ut in errorem ducantur
 si fieri potest etiam electi. Ecce
 precipio uos. Si ergo dixerint
 uos. ecce in deserto est. nolite
 exire. Ecce in penetralibus noli-
 te accedere. Sic enim fulgur exiit ab
 oriente. et patet usque in occidentem.
 ita erit aduentus filii hominis ubi-
 fuerit corpus ibi congregabuntur
 aquile. statim autem post tribulati-
 one dierum illarum sol obscurabitur
 et luna non dabit lumen suum
 et stelle cadent de celo et uirtutes
 celorum mouebuntur. et tunc
 apparebit signum filii hominis in ce-
 lo. et tunc plangent omnes tribus
 terre. et uidebunt filii hominis ueni-
 entem in nubibus caeli cum uir-
 tute magna et maiestate. et mit-
 tet angelos suos cum tuba et
 uoce magna et congregabunt
 electos eius. a quatuor uentis a
 summo caelo usque ad terminos terre.
 Ab arbore autem sua diserte parabo-
 lam cum iam ramus eius tener
 fuerit et folia nata fuerit quae prope-

est estas. Ita et uos cum uideritis
 haec omnia facite quia prope est in
 annis. Amen dico uos quia non
 praeteribit generatio haec donec omnia
 fiant. Celum et terra transibunt.
 uerba autem mea non praeteribunt.
 De die autem illa et hora nemo sci-
 uit neque angeli caelorum. nisi pater solus.
 Sicut autem fuit in diebus noe. ita
 erit aduentus filii hominis. Sic enim
 erant ante diluuium. comedentes
 et bibentes nubentes. et nup-
 tui cadentes. usque ad eum diem
 quo intrauit in arcam noe et
 non cognouerunt donec uenit
 diluuium. et tulit omnia. Ita erit
 aduentus filii hominis. Sic enim
 erant ante diluuium. Tunc duo erunt
 in agro. unus assumetur et alter
 relinquetur. duo in lecto unus
 assumetur et alter relinquetur.
 Duo molentes in mola una assu-
 metur et una relinquetur. Vigila-
 te ergo quia nescitis quae hora
 dominus uester uenturus sit. Illud
 autem sciote. quoniam si sciret pater fami-
 lias quae hora fur ueniret. uigi-
 laret utique et non smeret perfo-
 domum suam. Ideo et uos estote
 parati quia quae hora nescitis si-
 lius hominis uenturus est. Quis
 putas est fidelis seruus et prudens
 quem constituet dominus super fami-
 liam suam. ut det illis cibum in
 tempore. Huius ille seruus qui
 uenit dominus inuenit sic facien-
 tem. Amen dico uos quoniam super omnia
 bona sua constituet eum. Si autem
 dixerit malus seruus ille in corde
 suo moram facit dominus meus ue-
 nire. et cepit percutere conser-
 uos. manducet autem et bibat cu-
 ebriosus. Veniet dominus seruus illius in
 die. quae non sperat et hora quae
 ignorat et diuidet eum primum
 cuius ponet eum in hypocrysis. Ille erit
 fletus et stridor dencium.

Tunc sile erit regnu
 celoz decem uirginibus,
 que accipientes lampas
 suas exierunt obviam spon
 so et sponse, **Q**uinq; aut ex eis erat
 fatue et quinq; prudentes, **E**od qn
 fatue acceptis lampadibus,
 non sumpserunt oleum secum
Prudentes uero acceperunt oleu
 in uasis suis cu lampadibus,
Noram aut faciente sponso dor
 mtauerunt omes et dormierunt
Media aut nocte clamor factus e
 erat sponsus uenit exire obviam
 ei, **T**unc surrexerunt omes uirgi
 nes ille et orinauerunt lampas
 suas, fatue aut sapientibus
 dixerunt, **D**ate nobis de oleo uro
 quia lampades nre exingunt,
Renderunt prudentes dicentes
Ne forte non sufficiat nob et uob
 ite potius ad uendentes et emite
 uobis, **D**um aut uenit omere ue
 nit sponsus, et que parate erat
 intrauerunt cum eo ad nuptias
 et clausa est ianua, **N**ouissime
 uero uenere et relique uirgines
 dicentes, **D**ne dne aperi nobis
At ille rindens ait, **A**men dico
 uob nescio uos, **V**igilate itaq;
 quia nescitis diem neq; horam,
Sic em homo peregre profectus
 uocauit seruos suos et tradidit
 illis bona sua, **E**t uni dedit quinq;
 talenta alij uero duo alij uero
 unu, **U**nicuiq; scdm uirtutem
 probam, et profectus e statim,
Abnt aut qui quinq; talenta ac
 ceperat, et operatus est in eis et
 lucratus est alia quinq;, **S**ic qui
 duo acceperat lucratus est alia
 duo, **S**ic qui aut unu acceperat
 abiens fodit in terram et abso
 dit pecunia dm sui, **P**ost mltu
 uero tempus uenit dñs seruos illos
 et posuit rationem cum eis, **E**t acce

dens qui quinq; talenta acceperat
 et operatus alia quinq; talenta
 dicens, **D**ne quinq; talenta con
 didisti michi, ecce alia quinq; se
 lucratus sum, **A**t illi dñs eius
Euge bone serue et fidelis quia
 super pauca fuisti fidelis supra
 multa te constituam mita in
 gaudium dñi tui, **A**ccedens at
 et qui duo talenta acceperat, et
 ait, **D**ne duo talenta tradidisti
 michi, ecce alia duo super lucra
 tus sum, **A**t illi dñs eius, **E**
 uge bone serue et fidelis, quia se
 pauca fuisti fidelis sup multa
 te constituam mita in gaudium
 dñi tui, **A**ccedens aut et q unu
 talentum acceperat **E**t ait dñs
 scio quia homo ducus es mens
 ubi non seminasti, et congre
 gas ubi non sparsisti, et times
 ubi et abscondi talentum tuum in
 terra, **E**cce habes quod tui est,
Indens aut dñs suus dixit ei,
Serue male et piger, scias q
 meto ubi non semino et congre
 go ubi non sparsi, oportuit ergo
 te committere pecunia mea num
 mularijs et ueniens ego recepis
 sem utiq; quod meum est cum usq;
 tu, **T**ollite itaq; ab eo talentum
 et date ei qui hie decem talenta,
Qui em habenti dabitur et ha
 bundabit, **E**t aut qui non habet
 quod habet auferetur ab eo, et
 in uallem seruum cinere mittetur
 bras exeriorces, ibi erit fletus
 et stridor dentium, **T**um aut ue
 nerit filius hois in maiestate
 sua, et omes angeli eius cum
 eo tunc sedebit super sedem ma
 iestatis sue, et congregabuntur
 ad eum omes gentes, et separa
 bit eos ad iuxtam, procul, sic
 pastor segregat oues ab hediis,
Et statuet oues quib; ad dextris
 Ede aut a sinistris, **T**unc dicit

rex hns qui ad peccatis eius erunt
 Venite bndicti patris mei percipi
 te regnum quod vobis paratum
 est ab origine mundi. **E**surivi
 em et dedistis michi manducare
Sitivi et dedistis michi bibere ho
 spes eram et collegistis me **A**nd
 et cooperuistis me. **I**nfirmus et
 iustitias me. **I**n carcere eram et
 pensas ad me. **E**t vnde bunt ei
 iusti dicentes. **D**ne qm te iudim
 esuriente et paupibus, siactem
 et dedimus tibi potum **E**n aut
 te iudim hospitem et collegim
 te. aut nudum et cooperuim
 te. **A**ut qm te iudim infirmu
 aut in carcere. et uenimus ad te.
Et rdnens rex dicens. **A**men dico
 uob. **E**m diu fecistis uni de hns
 fabus meis minimis in fecistis.
Tunc dicit et hns qui a simis
 eius erunt. **D**iscidite a me ma
 ledicti in ignem eternu qui pa
 ratus e dyabolo et angelis eius
Esurivi em et non dedistis mi
 manducare. **S**itivi et non dedi
 stis michi bibere. **H**ospes eram
 et no collegistis me. **A**ndus et
 non cooperuistis me. **I**nfirmus
 et in carcere et non iustitias me.
Tunc vnde bunt ei et ipi dicentes
Dne qm te iudim esuriente aut
 siactem aut hospitem aut nudu
 aut infirmu ut in carcere et
 non iustitias tibi. **E**t re
 spondet illis dicens. **A**me dico
 uob qm diu non fecistis uni de
 minimis hns. nec in fecistis.
Et ibunt hns in suppliciu eternu
 iusti autem in uitam eternam.
A **T**on est cum. **xxv.**
 consumasset ihs sermo
 nes hos omnes. dixit disci
 pulis suis. **S**atis quia post bi
 diu pascha fiet. et filius hois tra
 detur ut crucifigatur. **T**unc con
 gregati sunt principes sacerdotu

et seniores populi in atriu pn
 cipis sacerdotum qui dicebantur
 camphas. et consillum fecerunt
 ut ihs dolo tenerent et occide
 rent. dicebant em. **N**on in die
 festo. **N**e forte tumultus fieret
 in populo. **C**um aut erent in be
 thania in domo symonis leprosi
Acessit ad eum mulier habens
 alabastru ungenti preciosi. et
 fudit super caput ipsius recum
 dentis. **V**identes aut discipuli
 indignati sunt dicentes. **E**t q
 perditio hct. **N**otuit em istud ue
 mundari multo et dari paupe
 ribus. **S**acns aut ihs ait illis.
Quid molesti estis huic mulieri.
Opus em bonu operata e in me.
Nam semper pauperes habetis
 uobrum. me aut non semp ha
 bebitis. **N**utrens aut hct ungen
 tum hoc in corpus meu ad sepe
 licendum me fecit. **A**men dico
 uob ubique predicatu fuerit
 hoc evm in toto mundo dicit et q
 hct fecit in memoria eius. **T**unc
 abnt unus de duodecim. qui dx
 iudas scarioth ad principes sacer
 dotum et ait illis. **Q**uid vltio
 in dare. et ego uobis cum tradda
Et illi constituerunt ei triginta
 argenteos. **E**t exinde quodam opor
 tumtatem. ut cum traderet.
Prima aut die azimozp **A**ccesso
 runt ad ihs discipuli dicentes.
Vbi uis paremus tibi comedere
 pascha. **E**t ihs dixit. **I**te in ciuitate
 ad quendam et dicit ei. **H**age
 dicit **T**empus meu prope e apud
 te facio pascha cum discipulis meis.
Et fecerunt discipuli sicut consti
 tuit illis ihs. et parauerunt pascha
Respexerunt aut facto dysumbabat cu
 duodecim discipulis suis. **E**t eden
 tibus illis dixit. **A**men dico uob
 quia unus uerum me traditurus
 e **E**t constati ualde ceperunt singli

dicere. Numquid ego sum dñs?
At ipse respondens ait. Qui intingit
meum manu in parapside hic me
tradet. filius quidem hoīs uadit
sicut scriptum est de illo. De autē
hoī illi per quem filius hoīs tra-
detur. bonū erat ei si natus nō
fuisset homo ille. Respondens autē
iudais qui tradidit eum dixit.
Numquid ego sum rabbi? Ait
illi. Tu dixisti. Cenans autē
illis accepit ihs panem et bene-
dixit ac fregit et dedit discipulis
suis et ait. Accipite et comedite
hoc est corpus meum. Et accipiens
calicem gras egit et dedit illis
dicens. Bibite ex hoc omīs hic o
sanguis meus noui testamēti
qui pro multis effundetur in re-
missione peccatorū. Dico autē uob
non bibam amodo de hoc gem-
mine uitis huius. usq; in diem
illum cum illud bibam uobiscū
noui in regno patris mei. Et
primo dō exierunt in montem
oliueti. Tunc dicit illis ihesus
Omīs uos scandalum panem
in me in ista nocte. Scriptum est
enī percutiam pastorem et dis-
pergentur oues gregis. Postq;
autē resurrexero precedam uos
in galileam. Respondens autē petr⁹
ait illi. Et si omīs scandalizati
fuerint in te. numq; scandaliza-
bor. Ait illi ihs. Amen dico tibi.
In hac nocte anteq; gallus cantet.
ter me negabis. Ait illi petrus.
Etiam si oportuerit me mori te-
cum. non te negabo. Filii et dō
discipuli dixerunt. Tunc uenit
ihs cum illis in uillam que dicitur
gethssemani. et dixit discipulis
suis. Sedete hic donec uadam il-
lic et oram. Et assumpto petro
et duobus filiis zebedee. cepit
contristari et mestus ēē. Tunc

ait illis. Christus est uia mea usq;
ad mortem meam. Sustinete hic et ui-
gilate mecum. Et progressus
pulsillum proadit in faciem or-
ans et dicens. Pater mi si possi-
bile est transcat a me calix iste
ueritame non sicut ego uolo sed
sicut tu. Et uenit ad discipulos
suos et inuenit eos dormientes.
Et dicit petro. Si non potuisti
una hora uigilare mecum. uigi-
late et orate ut non intretis in
temptatione. Spiritus quib; promp-
tus est caro aut infirma. Tercio
secundo abnt et orauit dicens.
Pater mi si non potest hic calix mi-
hi sine mihi bibam illum. fiat uolū-
tas tua. Et uenit iterum et in-
uenit eos dormientes. Erant enī
omni corp grauati. Et relicto
illis iterum abnt et orauit ter-
tio eundem sermone dicens.
Tunc uenit ad discipulos suos
et ait illis. Dormite iam et requi-
esate. Ecce appropinquabit hora
et filius hoīs tradetur in manus
peccatorū. Surgite camus. Ecce ap-
propinquabit h; qui me tradet.
Ad huc eo loquente. Ecce iudas
unus de duodecim uenit et cum
eo turba multa cum gladis et
fustibus missi a principib; sacer-
dotum et senioribus populi.
Qui aut tradidit eum dedit eis
signū dicens. Quemcuq; oscula-
tus fuerit ipse est tenete eum. Et
confestim accedens ad ihm dixit
Aue rabi. Et osculatus est eum.
Dixit q; illi ihs. Amice adq; ueni-
sti. Tunc accesserunt et manus
iniecunt in ihm et tenuerunt eum.
Et ecce unus ex eis qui erat cum
ihu extendens manu exemit gla-
dium suū et percussit eum secū
principis sacerdotū. amputauit
auriculam eius. Tunc ait illi ihs
Coniure gladium tuū in locum